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09:00 – 09:15  Προσέλευση  

09:15–11:45 ΠΡΟΚΛΗΣΕΙΣ ΓΙΑ ΤΗΝ ΗΓΕΣΙΑ ΣΤΟΝ 21ο ΑΙΩΝΑ 

Πρόεδροι: Θεόδωρος Δαρδαβέσης, Αστέριος Καραγιάννης 

 

  Διοικώντας ένα μεγάλο ακαδημαϊκό ίδρυμα 

 Περικλής Μήτκας 

 

Η ηγεσία ως διακονία  

Μητροπολίτης Βαρνάβας 

 

Ακαδημαϊκή ηγεσία στα Ελληνικά ΑΕΙ - Μία συζήτηση που δεν έγινε ποτέ 

Αχιλλέας Ζαπράνης 

 

Ακαδημαϊκή αυτογνωστική ηγεσία  

Αναστάσιος Μάνθος 

 

Η εκπαιδευτική ηγεσία στην τριτοβάθμια εκπαίδευση  

Δημήτριος Μαυροσκούφης 

 

Ακαδημαϊκή έρευνα και επιχειρηματικότητα: προκλήσεις ηγεσίας των τεχνολογικών 

start-ups 

Ελευθέριος Τσιρίδης 

 

Ηγεσία και χιούμορ 

Αικατερίνη Δημητριάδου 

 

Η δικαστική εξουσία απέναντι στο οικονομικό έγκλημα και τη διαφθορά, και ο αγώνας 

για το δίκαιο 

Αργύριος Δημόπουλος 

 

Διοίκηση με βάση την αποστολή.  Έμπνευση ή κουλτούρα; 

Δημήτριος Μπίκος 

 

Η ηγεσία στο χώρο της δημοσιογραφίας 

Παντελής Σαββίδης 
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11:45 – 12:00 Διάλειμμα – καφές  

 

12:00 – 14:30 ΧΑΡΑΚΤΗΡΙΣΤΙΚΑ ΤΟΥ ΗΓΕΤΗ ΚΑΙ ΤΥΠΟΣ ΗΓΕΣΙΑΣ 

Πρόεδροι: Αστέριος Καραγιάννης, Κυριάκος Αναστασιάδης 

 

Ηγεσία: και κουλτούρα και έμπνευση – Από τον Θουκυδίδη στο σήμερα 

Ηλίας Κουσκουβέλης 

 

Η ηγεσία στην Ιατρική  

Γεώργιος Τσουλφάς 

 

Η ανάπτυξη ενός μεγάλου ιδιωτικού νοσηλευτικού ιδρύματος 

Δημοσθένης Κατσάρκας 

 

Προπονητική και ηγεσία: Έμπνευση και δράση! Όχι θέση  

Ευάγγελος Αγγέλου 

 

Η φυσιογνωμία, τα χαρακτηριστικά και ο ρόλος του ηγέτη πολιτισμού 

Γεώργιος Κωνσταντινίδης 

 

Η σημασία της καινοτόμου ηγεσίας  

Δημήτριος Νίκας 

 

Αποτελεσματική ηγεσία: Η επίδραση της στην ανάπτυξη της κοινωνίας και των 

επιχειρήσεων 

Θεόδωρος Τρύφων 

 

Ηγεσία και επιχειρηματικότητα στον τομέα υπηρεσιών  

Ελένη Αμβροσιάδου 

 

Πολυδιάστατη ηγεσία για τη διεθνή ανάπτυξη 

Αθανάσιος Σαββάκης 

 

 

 

 



 
 

 ΟΡΓΑΝΩΤΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ 

      Αστέριος Καραγιάννης, Κυριάκος Αναστασιάδης, Μιχαήλ Ποτούπνης, Γεώργιος Τσουλφάς, Ελευθέριος Τσιρίδης  
  

 

ΣΥΜΜΕΤΕΧΟΝΤΕΣ 

o Σεβασμιώτατος κ.κ. Βαρνάβας  / Μητροπολίτης Νεαπόλεως και Σταυρουπόλεως 

o Αγγέλου Ευάγγελος / Προπονητής καλαθοσφαίρισης 

o Αμβροσιάδου Ελένη / Σύμβουλος Αμοιβαίων Κεφαλαίων, ΙΚΟΣ 

o Αναστασιάδης Κυριάκος / Καθηγητής Καρδιοχειρουργικής ΑΠΘ, Διευθυντής Καρδιοθωρακοχειρουργικής 

Κλινικής ΑΠΘ, Αναπληρωτής Πρόεδρος Τμήματος Ιατρικής ΑΠΘ 

o Δαρδαβέσης Θεόδωρος / Καθηγητής Υγιεινής-Κοινωνικής Ιατρικής, Διευθυντής Εργαστηρίου Υγιεινής, 

Κοινωνικής - Προληπτικής Ιατρικής και Ιατρικής Στατιστικής, Κοσμήτορας Σχολής Επιστημών Υγείας ΑΠΘ 

o Δημητριάδου Αικατερίνη / Καθηγήτρια Διδακτικής Μεθοδολογίας, Κοσμήτορας Παιδαγωγικής  

     Σχολής Πανεπιστημίου Δυτικής Μακεδονίας 

o Δημόπουλος Αργύριος / Εισαγγελέας Εφετών Ιωαννίνων, π. Εισαγγελέας Εγκλημάτων Διαφθοράς                          

     Θεσσαλονίκης 

o Ζαπράνης Αχιλλέας / Καθηγητής Τμήματος Λογιστικής και Χρηματοοικονομικής Πανεπιστημίου 

     Μακεδονίας,  τ. Πρύτανης Πανεπιστημίου Μακεδονίας 

o Καραγιάννης Αστέριος / Καθηγητής Παθολογίας ΑΠΘ, Διευθυντής Β΄ Προπαιδευτικής Παθολογικής Κλινικής 

ΑΠΘ, Πρόεδρος Τμήματος Ιατρικής ΑΠΘ 

o Κατσάρκας Δημοσθένης / Διευθυντής Κλινικής «Άγιος Λουκάς» 

o Κουσκουβέλης Ηλίας / Καθηγητής Διεθνών Σχέσεων, Κοσμήτορας Σχολής Κοινωνικών, Ανθρωπιστικών 

Επιστημών και Τεχνών Πανεπιστημίου Μακεδονίας 

o Κωνσταντινίδης Γεώργιος / Πιανίστας, Αρχιμουσικός 

o Μάνθος Αναστάσιος / Ομότιμος Καθηγητής Ιατρικής ΑΠΘ, Πρώην Πρύτανης ΑΠΘ 

o Μαυροσκούφης Δημήτριος / Διδακτικής Μεθοδολογίας και Ιστορίας της Εκπαίδευσης, Κοσμήτορας  

Φιλοσοφικής Σχολής ΑΠΘ 

o Μήτκας  Περικλής /  Καθηγητής Τμήματος Ηλεκτρολόγων Μηχανικών και Μηχανικών Υπολογιστών, Πολυτεχνική 

Σχολή ΑΠΘ, Πρύτανης ΑΠΘ 

o Μπίκος Δημήτριος / Αντιστράτηγος ε.α. – Επίτιμος Διοικητής Γ΄ΣΣ / NRDC-GR 

o Νίκας Δημήτριος / Διευθύνων Σύμβουλος Medtronic Hellas 

o Ποτούπνης Μιχαήλ / Αναπληρωτής Καθηγητής Ορθοπαιδικής ΑΠΘ  

o Σαββάκης Αθανάσιος / Πρόεδρος Συνδέσμου Βιομηχανιών Ελλάδος 

o Σαββίδης Παντελής / Δημοσιογράφος, Πρόεδρος Συλλόγου Αποφοίτων ΑΠΘ 

o Τρύφων Θεόδωρος / Αντιπρόεδρος ELPEN, Πρόεδρος Πανελλήνιας Ένωσης Φαρμακοβιομηχανίας 

o Τσιρίδης Ελευθέριος / Καθηγητής Ορθοπαιδικής ΑΠΘ 

o Τσουλφάς Γεώργιος / Αναπληρωτής Καθηγητής Χειρουργικής ΑΠΘ 


